力帆实业（集团）股份有限公司独立董事

关于第四届董事会第三十次会议相关事项的独立意见

根据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、《关于在上市公司

建立独立董事制度的指导意见》、《上海证券交易所股票上市规则》及《力帆实业（集

团）股份有限公司章程》的有关规定，本人作为力帆实业（集团）股份有限公司（以

下简称“公司”或“力帆股份”）的独立董事，基于独立判断立场，就公司第四届

董事会第三十次会议审议的相关议案发表意见如下：

一、关于力帆实业（集团）股份有限公司与控股股东新增债务的关联交易的议

案

我们认为本次公司与控股股东发生债务转移，公司并未实质新增借款金额。同

时控股股东同意按全国银行间同业拆借中心公布的贷款市场报价利率向力帆股份收

取资金占用费，低于之前融资成本，能降低公司财务费用，不存在损害公司及中小

股东利益的情形，我们同意将该议案提交公司股东大会审议。

二、关于力帆实业（集团）股份有限公司与控股股东新增债务的关联交易的议

案

我们认为本次公司与控股股东新增债务，公司并未实质新增借款金额。同时力

帆股份按全国银行间同业拆借中心公布的贷款市场报价利率支付资金占用费，低于

之前融资成本，能降低公司财务费用，不存在损害公司及中小股东利益的情形，我

们同意将该议案提交公司股东大会审议。

三、关于力帆实业（集团）股份有限公司与控股股东新增债务的关联交易的议

案

我们认为本次公司新增与力控股股东的债务系因力帆控股子公司以抵押物代偿

力帆股份子公司债务所致，本公司并未实质新增借款金额。同时力帆股份按全国银

行间同业拆借中心公布的贷款市场报价利率支付资金占用费，低于之前融资成本，

能降低本公司财务费用，不存在损害公司及中小股东利益的情形，我们同意将该议

案提交公司股东大会审议。

（以下无正文，下接签署页）

（本页无正文，系《力帆实业（集团）股份有限公司独立董事关于第四届董事会第

三十次会议相关事项的独立意见》之签署页）

独立董事：

_______________      _______________      _______________

     徐世伟               陈煦江               谢  非

_______________      _______________

     李  明               刘  颖

2020 年 4 月 15 日